
 

Bildungs- und Kulturdepartement BKD 

Amt für Volks- und Mittelschulen AVM 

Brünigstrasse 178, 6060 Sarnen 

 

Schule Alpnach: www.schule-alpnach.ch 

 

Schuladresse Telefon email 

Schulhausstrasse 4 

6055 Alpnach Dorf 
041 672 73 60  

Gesamtschulleitung 

Tina Ammer 041 672 73 61 tina.ammer@schule-alpnach.ch 

Schulsekretariat 

Ettlin Maria 041 672 73 60 maria.ettlin@alpnach.ow.ch 

Bolliger Eva 041 672 73 62 eva.bolliger@alpnach.ow.ch 

Schulratspräsidentin 

Wallimann Sibylle 041 672 73 60 sibylle.wallimann@alpnach.ow.ch 

 
 
 

Schule Engelberg: www.gde-engelberg.ch 

 

Schuladresse Telefon email 

Schulhausweg 5 

6390 Engelberg 
041 639 52 46  

Rektorat (Abteilungslei-
tung) 

Zemp Sabrina 041 639 52 45 sabrina.zemp@gde-engelberg.ch 

Matter Hans 041 639 52 45 hans.matter@gde-engelberg.ch 

Schulsekretariat 

Muff Daisy 041 639 52 46 daisy.muff@gde-engelberg.ch 

Roduner Sandra 041 639 52 46 sandra.roduner@gde-engelberg.ch 

Schulratspräsidentin 

Amstutz Cornelia 041 639 53 73 cornelia.amstutz@gde-engelberg.ch 
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Schule Giswil: www.schule-giswil.ch  

 

Schuladresse Telefon email 

Schulhausplatz 2 

6074 Giswil 
041 676 75 30  

Rektorin 

Wyss Dallago Isabelle 041 676 75 30 isabelle.wyss@giswil.ow.ch 

Schulsekretariat 

Anderhalden Damaris 041 676 75 30 sekretariat@schule-giswil.ch 

Schulratspräsidentin 

Berchtold Lisbeth 041 675 13 20 lisbeth.berchtold@giswil.ow.ch  

 
 
 
 

Schule Kerns: www.schulekerns.ch  

 

Schuladresse Telefon email 

Sidernstrasse 6 

6064 Kerns 
041 666 31 80  

Schulleitung  

Cavadini David 041 666 31 84 david.cavadini@kerns.ow.ch 

Schulsekretariat 

von Rotz Edith 041 666 31 80 edith.vonrotz@kerns.ow.ch 

Durrer Barbara 041 666 31 80 barbara.durrer@kerns.ow.ch 

Schwab Cornelia 041 666 31 80 cornelia.schwab@kerns.ow.ch 

Schulratspräsident 

Bucher Jost 079 108 78 88 jost.bucher@kerns.ow.ch 
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Schule Lungern: www.schule-lungern.ch  

 

Schuladresse Telefon email 

Brünigstrasse 107 

6078 Lungern 
041 679 79 80  

Schulleitung 

Zimmermann Monika 041 679 79 81 monika.zimmermann@lungern.ow.ch 

Schulsekretariat 

Stalder Karin 

Amstalden Marita 

041 679 79 80 karin.stalder@schule-lungern.ch 

marita.amstalden@schule-lungern.ch 

Schulratspräsident 

Freiburghaus Remo 041 679 79 79 remo.freiburghaus@lungern.ow.ch 

 
 
 
 
 

Schule Sachseln: www.sachseln.ch  

 

Schuladresse Telefon email 

Brünigstrasse 113 

6072 Sachseln 
041 666 55 83  

Rektor 

Schmid David 041 666 55 80 david.schmid@sachseln.ow.ch 

Schulsekretariat 

Gertschen Jasmin 

Gasser Ruth 

041 666 55 83 schulsekretariat@sachseln.ow.ch 

Schulratspräsident 

Hofer Emmanuel 079 429 82 71 emmanuel.hofer@sachseln.ow.ch 
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#478665 

Schule Sarnen: www.schule-sarnen.ch  

 

Schuladresse Telefon e-mail 

Brünigstrasse 162 

6060 Sarnen 
041 666 35 05  

Rektorin 

Slattner Cornelia 041 666 35 05 cornelia.slattner@sarnen.ow.ch 

Prorektor 

Ettlin Martin 041 666 35 05 martin.ettlin@sarnen.ow.ch 

Schulsekretariat 

Abächerli Daniel 

Emmenegger Michèle 

Imfeld Katja 

Küchler Alexandra 

von Bergen Andrea 

041 666 35 05 

 

schulsekretriat@sarnen.ch 

Schulratspäsident 

Bazzocco Désirée 041 661 06 61 desiree.bazzocco@sarnen.ch 
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